
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 631 del 21-09-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 631

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 108 del 21-09-2020

OGGETTO:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A.S. 2019/2020 AL'I.S.C. GIACINTO CESTONI PER
PROGETTI RELATIVI AI PLESSI SCOLASTICI DI MONTEGIORGIO.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Descrizione Importo €

811/C Contributi per progetti autonomia scolastica 2.500,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 12 del 30.06.2020  con il quale, tra l’altro,  sono state attribuite le
funzioni gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 02.05.2019 ad oggetto: “Approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) ed approvazione del Bilancio di Previsione del Triennio 2019/2021”,
esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del  07.05.2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2019/2021. Provvedimenti ed approvazione”,
esecutiva nei modi di legge;

Viste le schede degli stanziamenti assegnati all’Area Affari Generali;

Vista la nota prot n. 11415/2019 A9a del 30.10.2019 pervenuta al ns. prot. n. 14430 in data 31.10.2019 e
relativa alla richiesta di contributo finanziario per l’A.S. 2019/2020 per finanziare i progetti previsti nel POF
per le scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondaria di primo grado del Comune di Montegiorgio;

Viste le direttive impartite dall’Assessore all’Istruzione dr.ssa Michela Vita e volte alla massima
collaborazione con l’Istituto Scolastico Comprensivo soprattutto per quanto concerne il potenziamento
dell’offerta formativa;

Considerati gli stanziamenti previsti nel Peg 2019 per le voci relative ai contributi destinati all’istituto
Scolastico Comprensivo Cestoni di Montegiorgio;

Vista la propria determinazione n. 165 del 30.12.2019 R.G. 1056 con la quale, tra l’altro, sono state
impegnate le seguenti somme a favore dell’Istituto Scolastico Comprensivo “G.Cestoni” di Montegiorgio:

CAP

652/C Spese per progetti specifici scuole materne 600,00

815/C

Vista la nota prot. 514/2020 in data 17.01.2020 a firma del Dirigente Scolastico dell’Istituto Scolastico
Comprensivo G.Cestoni di Montegiorgio, ns. prot. 893 del 18.01.2020 con la quale si inviava la
rendicontazione e la documentazione giustificativa per la realizzazione del progetto “Ambienti di
apprendimento innovativi #PNSD – AZIONE #7 – prot. 30562 del 27/11/2018 – richiesta liquidazione
contributo,  relativa all’utilizzo del contributo inserito nel Peg dell’esercizio 2019 e destinato alle attività
dell’Istituto Scolastico;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1)
al presente provvedimento.

Di liquidare  a favore dell’Istituto Scolastico Comprensivo G. Cestoni di Montegiorgio la somma di €2)
2.500,00 con imputazione al cap. 815/R del PEG per l’esercizio in corso.

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto3)
d’interessi, neanche potenziale.

Contributi alla Scuola per progetti culturali in collaborazione con il Comune

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 631 del 21-09-2020  Pagina 2

2.500,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 631 del 21-09-2020  Pagina 3

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i4)
provvedimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 631 del 21-09-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-09-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-09-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 23-10-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 23-10-2020 al 07-11-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1206    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


